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	Separi duhet ditur se Kosova ka interes per dialogun me Serbin sepse ka probleme me Serbin e keto probleme mund te zgjidhen ose permes dialogut dhe arritjes se marreveshjeve ose me force permes luftes. Sigurisht se me i dobishem eshte dialogu. Problemi qendron ne ate se dialogu dhe arritja e disa merreveshjeve nuk ka arritur te zgjidh problemet sepse marreveshjet nuk po zbatohen. Me mire eshte te mos kete dialog fare sesa te arrihen marreveshje e te mos zatohen sepse ky eshte vetem mashtrim i qytetareve te Kosoves. Tani kemi nje interesim te rritur te SHBA-ve per nje marreveshje perfundimtare e cila do te zgjidhte probemet qe kemi. Kjo gjithsesi duhet shfytezuar nga kreret e politikberjes ne Kosove. Mosshfrytezimi i kesaj eshte papergjegjesi ndaj qytetareve te Kosoves.



